2024年５月 14日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 う る る
代表者名 代表取締役社長  星  知也

 （コード番号：3979 東証グロース）
問合せ先 執行役員 Co-CFO 内丸 泰昭

（TEL. 03-6221-3069）

特別損失（のれんの減損損失等）の計上に関するお知らせ

 当社は、2024 年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）において、のれんの減
損損失（連結決算）及び当社が保有する連結子会社株式の減損処理等による特別損失（個
別決算）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．のれんの減損損失の計上について（連結決算）

 当社の連結子会社である OurPhoto 株式会社について、当初想定されていた収益が
見込めなくなったことから、同社に係るのれんの減損損失として 135,027 千円を特別
損失に計上いたしました。

OurPhoto株式会社を取り巻く市場環境が変化する中で、当初想定したよりも成長が
緩やかだったことが原因となります。出張撮影マッチングサービスを提供する同社は、
CGS 事業フォトにおいて、幼稚園・保育園向け写真販売管理システム「えんフォト」
とのシナジー創出を図りながら、撮影場所を問わずに撮影が可能であるという特性を
活かしニーズを取り込むことで、今後も持続的な成長を目指して参ります。

２．関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上について（個別決算）

 上記の背景を踏まえ、当社が保有する連結子会社である OurPhoto 株式会社の株式
について、簿価に対して実質価額が低下したため、関係会社株式評価損として 258,759
千円を特別損失に計上いたしました。
 また、同社の財政状況を勘案し、同社への貸付金に対する貸倒引当金繰入額 284,102
千円を特別損失として計上いたしました。
なお、当社の個別決算で計上される上記特別損失は連結決算において消去されるた

め、連結損益計算書に与える影響はありません。

以上